
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

__________________________________________ 
 
DECRETO N.1/2024 DEL 20.01.2025                                             

Prot.n. 397 

OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. MATTEO MALVICINI QUALE SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE DEL 
COMUNE DI SALVIROLA (CR) DAL 01.01.205 AL 31.03.2025. 

 

I L   S I N D A C O 

PREMESSO che: 
 la sede di segreteria del Comune di Salvirola (CR) risulta vacante dal 01.08.2024, a seguito dello 

scioglimento della convenzione di segreteria originariamente sottoscritta dallo stesso Ente locale 
con i Comuni di Trigolo, Salvirola, Cumignano sul Naviglio, Ripalta Guerina; 

 dal 01.08.2024 al 31.12.2024 la Prefettura UTG di Milano – Albo dei Segretari comunali e Provinciali 
Sezione Regionale Lombardia - ha nominato il dott. Matteo Malvicini quale Segretario comunale 
reggente a tempo parziale (n. 1 accesso settimanale) della sede di segreteria del Comune di 
Salvirola; 

 in data 23.12.2024 (prot. 5755/2024) il Comune di Salvirola ha inviato via pec alla Prefettura UTG di 
Milano – Albo dei Segretari comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia - la richiesta di 
prorogare l’incarico di reggenza a tempo parziale del dott. Matteo Malvicini, per il periodo dal 
01.01.2025 al 31.03.2025; 

DATO ATTO che: 
 la Prefettura UTC di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia - 

non ha, al momento, dato riscontro alla richiesta di nomina del dott. Matteo Malvicini quale 
Segretario Comunale reggente dal 01.01.2025 al 31.03.2025; 

 il dott. Matteo Malvicini ha manifestato la disponibilità a proseguire con la reggenza per assicurare 
il buon andamento dell’attività amministrativa comunale e per dare adeguato supporto agli organi 
politici dell’Ente locale; 

RITENUTO, nelle more di una risposta della Prefettura di Milano, al fine di garantire l’effettiva copertura 
della sede, consentire il regolare ed efficace espletamento delle rilevanti funzioni assegnate dalla legge al 
Segretario Comunale, assicurare la regolarità ed il buon andamento dell’attività amministrativa dell’Ente 
locale, di conferire al dott. Matteo Malvicini l’incarico per la reggenza a tempo parziale della sede con n. 1 
accesso settimanale; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 97; 
 il DPR 465 del 04.12.1997 e in particolare artt. 15, comma 7 e 19; 
 il CCNL dei Segretari comunali sottoscritto in data 16.11.2022; 

TUTTO ciò premesso, visto e considerato 

DECRETA 

1. DI NOMINARE quale Segretario Comunale reggente della sede di segreteria del Comune di Salvirola 
(CR), per il periodo dal 01.01.2025 al 31.03.2025 e per un accesso a settimana, il dott. Matteo Malvicini, 
iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia – fascia C; 



2. DI DARE ATTO che le funzioni assegnate al dott. Matteo Malvicini, in qualità di Segretario Comunale 
reggente, sono: 
 responsabile del personale – parte giuridica;  
 responsabile degli atti di programmazione (PEG e DUP) e gestione relativi all’esercizio delle funzioni 

e dei compiti attribuiti dall'ordinamento, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012, nr. 
190 e del D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33, oltre a quelle previste dalla legge, dallo statuto e dei 
regolamenti comunali; 

DISPONE CHE 

1. il presente decreto venga pubblicato all'Albo pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

2. il presente decreto venga trasmesso: 
 alla Prefettura di Milano c/o ex AGES Sezione Regionale Lombardia; 
 al dott. Matteo Malvicini; 
 agli Uffici di Ragioneria e del Personale per quanto di competenza. 

 

Per accettazione 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Matteo Malvicini 
F.to Matteo Malvicini 

 
IL SINDACO 
Marani Nicola 
F.to Marani Nicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


